
 

                  

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. Veiklos ataskaita 
 

PATVIRTINTA 
Nacionalinės kūrybinių ir kultūrinių  
industrijų asociacijos  
Visuotinio narių susirinkimo  
2023-04-20 



 
2 

 

 

TURINYS 
 

ĮŽANGA ........................................................................................................................................................................................... 3 

NKIKIA VEIKLOS ORGANIZAVIMAS ................................................................................................. 3 

1. VALDYMAS ....................................................................................................................................... 3 

2. KKI SEKTORIAUS ATSTOVAVIMAS/ADVOKACIJA .................................................................... 4 

2.1. SUSITIKOME SU VALDŽIOS INSTITUCIJŲ ATSTOVAIS BEI SOCIALINIAIS PARTNERIAIS
 ................................................................................................................................................................ 4 

2.2. DALYVAVOME STEBĖSENOS KOMITETUOSE, TARYBOSE IR DARBO GRUPĖSE............... 8 

2.3. PATEIKĖME PASIŪLYMUS VALDŽIOS INSTITUCIJOMS OFICIALIAIS RAŠTAIS ................. 8 

3. ORGANIZAVOME NACIONALINĮ KULTŪROS FORUMĄ „KULTŪRA EKSTREMALIŲ 
POKYČIŲ AKIVAIZDOJE“ .................................................................................................................. 10 

4. STIPRINOME NKIKIA TIKLAVEIKĄ, KĖLĖME NARIŲ KOMPETENCIJAS .............................. 11 

4.1. EKSPERTINĖS DARBO GRUPĖS. .............................................................................................. 11 

4.2. NKIKIA NARIUS KVIETĖME Į „KŪRYBINIŲ INDUSTRIJŲ PROFESIONALŲ PUSRYČIUS“ 11 

4.3. ORGANIZAVOME NKIKIA NARIAMS MOKYMUS “SKAITMENINĖ KULTŪRA“ .................. 11 

4.4. BENDRADARBIAVOME IR PLĖTOJOME TINKLAVEIKĄ TARPTAUTINĖSE 
ORGANIZACIJOSE .............................................................................................................................. 12 

4.5. DALYVAVOME TARPTAUTINIAME EKONOMIKOS FORUME TORŪNĖJE ......................... 14 

4.6. BENDRADARBIAVOME SU AUKŠTOSIOMIS MOKYKLOMIS ............................................... 14 

5. PALAIKYMO INICIATYVOS UKRAINAI....................................................................................... 14 

6. SAVANORYSTĖS PLĖTRA ............................................................................................................. 14 

7. STIPRINOME NKIKIA VIDINĘ IR IŠORINĘ KOMUNIKACIJĄ: .................................................. 15 

8. NKIKIA NARIAI .............................................................................................................................. 15 

9. SVARBIAUSI NKIKIA TIKSLAI 2023 M. ..................................................................................... 18 

 

 

  



 
3 

 

 

ĮŽANGA 

Nacionalinė kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociacija (NKIKIA) yra skėtinė asociacija, 

veikianti nuo 2008 m. ir vienijanti kūrybinių industrijų ir kūrėjų asociacijas, menų 

inkubatorius, kultūros įstaigas, kūrybinio verslo įmones ir aukštojo mokslo institucijas. 

NKIKIA yra strateginė kultūros organizacija, kurios veiklą finansuoja Lietuvos kultūros 

taryba. 

Misija - telkiant Lietuvos kūrybinių ir kultūrinių industrijų (KKI) bendruomenę, formuoti 

palankią bei tvarią politinę, kūrybinę, teisinę, ekonominę aplinką sėkmingam Lietuvos KKI 

sektoriaus ir jo potencialo augimui ir panaudojimui, kuriant aukštą pridėtinę vertę Lietuvos 

visuomenei.  

Vizija - lyderiaujanti nacionalinė skėtinė NVO organizacija NKIKIA vienija ir atstovauja visam 

Lietuvos KKI sektoriui regioniniu, nacionaliniu ir tarptautiniu lygmenimis, siekia skatinti 

sektoriaus partnerystę, kompetencijas ir plėtrą. 

Pagrindinės veiklos kryptys:  

Advokacija/Atstovavimas: NKIKIA aktyviai dalyvauja KKI sektoriaus politikos formavime, 

teikia siūlymus dėl valstybės ir ES investicijų į KKI sektorių, finansavimo programų ir 

priemonių, pabrėžia KKI sektoriaus indėlio svarumą šalies ekonomikai ir visuomenės 

gerovei.  

Žinios ir kompetencijos: NKIKIA kaupia informaciją apie KKI, dalinasi naujienomis apie KKI 

politikos aktualijas, mokslo ir verslo bendradarbiavimą, inovacijas, kūrybines partnerystes, 

užsako ir atlieka tyrimus, vykdo mokymus.  

Tinklaveika: NKIKIA skatina sektoriaus tinklaveiką Lietuvoje, aktyviai dalyvauja regioninės 

tinklaveikos projektuose Baltijos jūros regione, skatina sektoriaus ekspertinių ir praktinių 

žinių apsikeitimą.  

 

NKIKIA VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 
 

NKIKIA darbuotojai: 2022-01-01 2022-12-31 

Bendras darbuotojų skaičius 1 1 

Direktorė Edita Sabalionytė 1 1 

Projektų koordinatorius Rūta Puišytė (paslaugų 

sutartis) 

1 1 

 

1. VALDYMAS 
 

Mūsų nariai: 

Visas narių sąrašas pateiktas skyriuje 9. NKIKIA NARYSTĖ. 

2022-12-31 NKIKIA narių sąraše registruota 79 nariai. 2022 m. priimti 3 nauji nariai. 



 
4 

 

 

NKIKIA VALDYBA 

Valdybą sudaro – Agnė Begetė, Jurgita Bražinskienė, Živilė Diavara, Indra Drevinskaitė, Rūta 

Elijošaitytė-Kaikarė, Rusnė Kregždaitė, Romanas Matulis, Algirdas Orantas, Edita Sabalionytė, 

Gediminas Tarasevičius, Laurynas Žakevičius. Valdybos pirmininkė – Živilė Diavara. 

2. KKI SEKTORIAUS ATSTOVAVIMAS/ADVOKACIJA 
 

2022 m. skatinome palankios KKI politinės, teisinės ir finansinės terpės kūrimą.   

NKIKIA konsoliduotai atstovavome KKI sektoriaus interesų pozicijai valstybės institucijose, 

rengėme ekspertų konsultacijas, organizavome NKIKIA atstovų darbą Seimo, Vyriausybės, 

ministerijų tarybose/komitetuose/darbo grupėse, vykdėme valstybės institucijų 

įgyvendinamų programų ir priemonių peržiūras ir vertinimus, formavome siūlymus dėl KKI 

sektoriaus politikos Kultūros, Sveikatos apsaugos, Socialinės apsaugos ir darbo, Ekonomikos 

ir inovacijų, Finansų, Švietimo, mokslo ir sporto, Energetikos ministerijų valdymo srityse, 

teikėme pasiūlymus Vyriausybei ir valdžios institucijoms. 

Atsižvelgiant į NKIKIA pasiūlymus Kultūros sektoriaus organizacijos buvo įtrauktos į SADM 

priemones ir gavo subsidijas energetikos kaštų padengimui (I ir II pusmečio etapai). Lietuvos 

kultūros tarybos (LKT) 2022 m. vykdomiems projektams padidinti administracinių išlaidų 

limitai atliepiant šildymo kainų kilimo problematiką bei atsižvelgiant į situaciją, susijusią su 

energijos kainų šuoliu ir infliacija. Mūsų atstovavimas prisidėjo prie 1,6 mln. eurų – 

nevyriausybinių organizacijų projektams, vykdomiems per LKT, 1 mln. eurų – kino 

projektams skyrimo 2023 m. biudžete. Seimas priėmė Labdaros ir paramos įstatymo pataisas, 

kad 1,2 proc. GPM būtų skirta NVO sektoriui. Seimo patvirtintas lengvatinis PVM 9 proc. 

tarifas kultūros renginiams ir elektroninėms knygoms neribotam laikotarpiui. Sveikatos 

apsaugos ministerija priėmė pasiūlymus dėl socialinio recepto aprašo tobulinimo ir veiklų 

finansavimo mechanizmo, užtikrinant ir kultūros sektoriaus organizacijų įtraukimą.  

2.1. SUSITIKOME SU VALDŽIOS INSTITUCIJŲ ATSTOVAIS BEI SOCIALINIAIS 
PARTNERIAIS 

Nr. Data Institucija Aptarta 

  2022-01-06 
Seimo Socialinių reikalų ir 
darbo komitetas 

NVO plėtros įstatymo pataisos: išplėsti NVO viešosios 
naudos teikėjus sąrašą įtraukiant ir kultūros sritį. 

Atstovaudami KKI sektoriaus interesus inicijavome, organizavome ir dalyvavome per 
55 susitikimuose  

Per 2022 metus organizuoti 7 Valdybos posėdžiai bei per 15 reguliarių Valdybos 
pasitarimų. 



 
5 

 

 

  2022-01-07 Prezidentas Gitanas Nausėda 
Kultūros finansavimo, jos prieinamumo regionuose 
klausimai, tvarios ir įrodymais grįstos kultūros 
politikos formavimas ir įgyvendinimas. 

  

 
2022-01-10, 
2022-01-24, 
2022-02-14, 
2022-02-28, 
2022-03-10 
 

Vygintas Gasparavičius, KM 
viceministras, Rolandas 
Kvietkauskas KM kancleris, 
EIM viceministras Vincas 
Jurgutis 

Dėl covid-19 situacijos valdymas ir poveikis kultūros 
sektoriui. 

  2022-01-18 

Ekonomikos ir inovacijų 
ministerija viceministre Ieva 
Valeškaite ir Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos 
vyresniąja patarėja Egle 
Čeponyte 

Smulkiojo verslininko sąskaitos projektas. Siūlomas 
įrankis numato specializuotos banko sąskaitos 
galimybę individualią veiklą vykdantiems asmenims 
ir labai smulkioms įmonėms.  

  2022-01-21 
Psichikos sveikatos 
puoselėjimo taryba 

Pristatyta SAM pažangos programa, komunikacijos 
apie psichikos sveikatą programa. 

  2022-01-27 

LRV kanceliarija: Aistė 
Kairienė, Ministro Pirmininko 
patarėja švietimo, mokslo, 
inovacijų ir nevyriausybinių 
organizacijų klausimais, Dalius 
Krinickas, Ministro Pirmininko 
patarėjas žemės ūkio, 
susisiekimo, aplinkos 
apsaugos, energetikos, 
savivaldos ir regioninės 
politikos klausimais, Vytautas 
Šilinskas SADM viceministras, 
Karolis Švaikauskas  EIMIN, 
Gediminas Norkūnas  finansų 
viceministras 

Dėl padidėjusių šildymo kainų NVO sektoriui. 
Pasiūlėm į NVO žiūrėti kompleksiškai, ne tik per 
SADM ir soc.paslaugas teikiančias įstaigas, bet 
apimant ir kultūros sektorių, formuojant tikslines 
priemones subsidijas šildymo kaštų padengimui. 

  2022-02-01 
Prezidento patarėjai  Jolanta 
Karpavičienė, Mindaugas 
Bundza 

1.KKI sektoriaus plėtros stebėsena, sektoriaus 
tyrimai valstybės lygiu (STRATA); 2.Kultūros 
pagrindų įstatymo nuostatos; 3.NVO KKI sektoriaus 
kompetencijų plėtros klausimai; 4.Švietimo ir 
kultūros integralumo klausimai; 5.Visuomenės 
sveikatos ir kultūros integralumo klausimai; 
6.Labdaros ir paramos įstatymas - GPM 1,2 proc. 
skirti NVO, kurios nėra tiesiogiai finansuojamos iš 
valstybės biudžeto; 7.Kultūros centrų įstatymas – 
atnaujintas ir aiškus kultūros centrų kategorijų 
reglamentavimas, apibrėžiant ne tik reikalavimus, 
bet ir teises bei įgyjamą privalumą; 8.Viešieji 
pirkimai ir NVO perkančiosios organizacijos statusas. 

  2022-02-03 Registrų centro atstovais 
Dėl duomenų pateikimo apie naudos gavėjus į naujai 
sukurtą Juridinių asmenų dalyvių informacinės 
sistemos (JADIS) naudos gavėjų posistemį JANGIS.  

  2022-02-03 Lietuvos kultūros taryba Dėl strateginio asociacijų finansavimo programos. 

https://www.registrucentras.lt/p/1530
https://www.registrucentras.lt/p/1530
https://www.registrucentras.lt/p/1530


 
6 

 

 

  2022-02-28 Rytis Jokubauskas NVO teisė Konsultacija dėl NVO veiklos. 

  

2022-02-28 
2022-03-04 
2022-03-07 
2022-03-16 
2022-03-21 
2022-03-25 
2022-03-30 
2022-04-06 
2022-04-27 
2022-05-24 

SADM - NVO darbo grupė 
Ukrainos koordinavimo 
klausimais 

Švietimo paslaugos; 
Sveikatos sistemos paslaugos; 
Migracinis statusas; 
Informacijos laukas; 
SAM emocinės sveikatos plano pristatymas ir 
aptarimas; 
Emocinių pagalbos linijų situacijos apžvalga; 
Užimtumas ir darbo galimybių pristatymas; 
Vasaros užimtumo galimybės vaikams. 

  
2022-03-
07/08 

Valstybės pažangos strategija 
„Lietuva 2050“ - ekspertinės 
dirbtuvės 

Ekspertinių dirbtuvių serija, aptartos Lietuvai 
aktualios tendencijos ir pokyčius lemiantys veiksniai. 

  2022-03-15 

Laikinasis 2021–2027 m. ES 
fondų investicijų programos 
stebėsenos komitetas. 
(Finansų ministerija) 

Laikinojo 2021–2027 m. ES fondų investicijų 
programos stebėsenos komiteto steigimas, funkcijos. 

  2022-03-21 Rytis Jokubauskas NVO teisė Konsultacija dėl NVO veiklos. 

  

2022-04-05 
2022-06-15 
2022-04-29 
2022-05-24 
2022-06-15 
 

Kultūros ministerija (Daiva 
Nazarovienė), Lietuvos 
Kultūros taryba (Rūta 
Stepanovaitė ir kt.) ir Lietuvos 
statistikos departamento 
atstovais (Juras Naudžius, 
Daiva Marcinkevičienė) 

Kultūros palydovinių sąskaitų tobulinimas, EVRK 
sąrašo papildymas, metodologiniai klausimai, 
platesnis socialinių partnerių įtraukimas, 
NKIKIA pateikė EVRK ir profesijų sąrašų papildymus.  

  2022-04-08 
Kultūros ministerijos atstovai - 
Daiva Nazarovienė. 

Pasiūlymų dėl KKI pažangos priemonės 2021-2027 
rengimo. Planuojamos 30 ml. eur. investicijos į KKI 
sektorių 

  2022-04-22 
LT2050 bendrakūrėjų 
susitikimas 

„Lietuva 2050" rengimo metodologijos ir darbų 
plano pristatymas;   
Bendrakūrėjų idėjos ir įsitraukimo galimybių 
pristatymas;  
Bendra diskusija: bendrakūrėjų lūkesčiai ir 
pasiūlymai;  

  

2022-05-10, 
2022-06-21, 
2022-09-29, 
2022-10-27 
 

Kultūros ministerija KKI 
pažangos priemonės DG 
pogrupio posėdis 

Aptartas KKI pažangos priemonės veiklų rinkinys 
2021-2027 m . laikotarpiui  

  2022-05-12 Kultūros ministerija, INVEGA 
Aptarėme su Kultūros ministerijos ir INVEGA 
atstovais KKI sektoriaus poreikius bei problemas 
skolinantis lėšas veiklos vystymui.  

  2022-05-19 

2014–2020 metų Europos 
Sąjungos fondų investicijų 
veiksmų programos 
stebėsenos komiteto posėdis 

2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų 
programos metinė ataskaita už 2021 metus , 
Pasiūlymas keisti 2014–2020 metų Europos 
Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, 2021 
m. komunikacijos plano įgyvendinimo pažanga.  

https://docs.google.com/document/d/1vZy_6KdSC_Nc1uRgXnHQQ58KXxXAxchU/edit
https://docs.google.com/document/d/1vZy_6KdSC_Nc1uRgXnHQQ58KXxXAxchU/edit
https://www.esinvesticijos.lt/lt/renginiai/2014-2020-metu-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-stebesenos-komiteto-posedis-3
https://www.esinvesticijos.lt/lt/renginiai/2014-2020-metu-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-stebesenos-komiteto-posedis-3
https://www.esinvesticijos.lt/lt/renginiai/2014-2020-metu-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-stebesenos-komiteto-posedis-3
https://www.esinvesticijos.lt/lt/renginiai/2014-2020-metu-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-stebesenos-komiteto-posedis-3
https://www.esinvesticijos.lt/lt/renginiai/2014-2020-metu-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-stebesenos-komiteto-posedis-3


 
7 

 

 

  2022-05-26 
Kultūros ministerija, Lietuvos 
Kultūros taryba,  

KKI 2021-2027 m. pažangos priemonės DG pogrupio 
susitikimas,  aptartas KKI PP priemonės veiklų 
rinkinys 2021-2027 m . Laikotarpiui.  

  2022-06-01 
REACT - EU paraiškų 
vertinimo rezultatų aptarimo 
darbo grupė 

Priemonės Nr. 13.1.1-LVPA-K-310 „Paskatos 
kultūros ir kūrybinių industrijų sektoriui kurti 
konkurencingus kultūros produktus" vertinimo 
rezultatų pristatymas. 
Diskusijos dėl vertinimo rezultatų ir galimo lėšų 
perkėlimo. 

  2022-06-02 

Valstybės pažangos strategijos 
„Lietuva 2050" ekspertų 
diskusija  
„EKONOMIKOS MODELIAI IR 
GYVENIMO KOKYBĖ 
ATEITYJE: LAIMĖS 
EKONOMIKA?" 

Aptarėme kylančius demografinius iššūkius, 
informacinių technologijų įtaką, socialinės nelygybės 
klausimus, diskutavome ir siūlėme, kad kūrybiškumo 
ugdymas, kaip viena pagrindinių ateities 
kompetencijų, būtų įtrauktas nuo ankstyvojo 
ugdymo ir užtikrinamas viso gyvenimo mokymosi 
laikotarpiu.  
Kvietėme keisti požiūrį ir valstybės mastu investuoti 
ne tik į tradicines pramonės šakas, bet ir 
persiorientuoti bei įvertinti KKI sektoriaus 
potencialą, kaip vieną dinamiškiausių, inovacijas 
kuriančių ir prie geresnės gyvenimo kokybės 
prisidedančių sektorių.  

  2022-07-14 

Susitikimas su LNB atstovais 
Giedre Čistoviene, Aidu 
Sinkevičiumi, KM atstovais 
Dovile , Saulium Zubriu 

Dėl projekto e.kultūra platformos kūrimo 

  2022-09-26 
Kultūros ministerija, Daiva 
Nazarovienė 

Aptarimas: React EU priemonių patirtys 

  2022-09-27 
Kultūros ministerija, Inovacijų 
agentūra 

Aptarimas: React EU priemonių patirtys 

  2022-09-28 

Kultūros ministerija, 
viceministras Vygintas 
Gasparavičius, kancleris 
Rolandas Kvietkauskas 

Aptarimas ir pasiūlymai dėl šildymo ir eletros kainų 
suvaldymo ir valstybės pagalbos priemonių KKI 
sektoriui. 

  2022-10-04 
Susitikimas su Socialinės 
apsaugos ir darbo ministre 
Monika Navickiene 

Ministrė pristatė 2022 metų II-ojo pusmečio 
subsidijų priemonę, kuriai skirta net 5 mln. Eur, 
nevyriausybiniam (NVO) sektoriui. Kultūros 
sektoriaus NVO taip pat gali pretenduoti į paramą.  

  2022-10-12 
Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto posėdis 

Ekonominis, energetinis sunkmetis KKI kompleksinė 
pagalba 

  2022-10-19 
Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto posėdis 

Lengvatinis 9 proc. PVM kultūros ir meno sektoriui 

https://docs.google.com/document/d/1Rhqrfqb_PwXnqpNkk5NSPaJ9QMykEry0/edit
https://docs.google.com/document/d/1Rhqrfqb_PwXnqpNkk5NSPaJ9QMykEry0/edit
https://docs.google.com/document/d/1Rhqrfqb_PwXnqpNkk5NSPaJ9QMykEry0/edit


 
8 

 

 

  2022-10-20 
2021–2027 m. ES fondų 
investicijų programos 
stebėsenos komiteto posėdis 

pristatyta valdymo ir kontrolės sistema; 
horizontaliųjų principų ir ES pagrindinių teisių 
chartijos nuostatų integravimo, planuojant ir 
įgyvendinant ES fondų investicijas, gairės; 
svarstomi ir tvirtinami pasiūlymai dėl projektų 
atrankos kriterijų nustatymo; 
2021–2027 m. ES fondų investicijų programos 
keitimas dėl Teisingos pertvarkos fondo 
prioriteto. 

  2022-11-14 Kultūros ministerija  
Kultūros politikos pagrindų įstatymo rengimo 
svartymas 

  2022-11-24 
ES stebėsenos komiteto 
posėdis 

Komunikacijos strateginių gairių pristatymas;  
Finansinių priemonių ex ante vertinimų pristatymas 
Projektų atrankos kriterijų svarstymai ir tvirtinimas 

 

2.2. DALYVAVOME STEBĖSENOS KOMITETUOSE, TARYBOSE IR DARBO GRUPĖSE 
 

1. 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

stebėsenos komitetas 

2. Mokestinių lengvatų peržiūros tarpinstitucinė darbo grupė (MLPDG)  

3. VU Kūrybos komunikacijos programos komitetas  

4. Socialinių mokslų kolegijos taryba 

5. Psichikos sveikatos puoselėjimo taryba 

6. NVO koalicija 

7. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos stebėsenos 

komitetas 

8. Lietuvos Dizaino Taryba 

9. Valstybės pažangos strategijos „Lietuva 2050“ ekspertų darbo grupės 

10. KKI pažangos priemonės „KKI plėtra, skatinanti konkurencingumą ir pridėtinės 

vertės kūrimą" rengimo darbo grupė 

11. SADM institucinė darbo grupė bendradarbiavimui su NVO dėl Ukrainos 

12. Kultūros ministerijos LR Vyriausybės programos KKI pažangos priemonės darbo 

pogrupis 

13. KKI statistikos ir kultūros palydovinių sąskaitų metodikos tobulinimo darbo grupė  

14. Northern Dimension Partnership on Culture / Šiaurės matmens kultūros 

partnerystės ekspertų valdyba 

 

2.3. PATEIKĖME PASIŪLYMUS VALDŽIOS INSTITUCIJOMS OFICIALIAIS RAŠTAIS  
 

2022-02-07 Dėl padidėjusių šildymo ir elektros kaštų 

Kultūros ministerijai, 
Ekonomikos ir inovacijų 
ministerijai, Finansų 
ministerijai, LT savivaldybių 
asociacija, Vilniaus miesto 



 
9 

 

 

savivaldybei, Kauno miesto 
savivaldybei 

2022-02-11 

Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis 
lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių. Dėl 
Strateginio asociacijų ir (ar) skėtinių organizacijų 
finansavimo - stiprinti šių organizacijų 
atstovavimo/advokacijos veiklas bei daryti didesnį 
skirtumą tarp Kultūros ir (ar) meno produktus ir 
(ar) paslaugas kuriančių ir (ar) teikiančių 
organizacijų programų. 

 
Lietuvos kultūros tarybai 

2022-03-03 

Dėl kultūros centų įstatymo Nr. IX-2395 pakeitimo 
įstatymo projekto. Dėl nevyriausybinio sektoriaus 
organizacijų įtraukimo ir finansavimo programų 
nustatymo, siekiant didinti paslaugų įvairovę ir 
prieinamumą. 

 
Kultūros ministerijai 
 
 

2022-04-28 
Dėl ugdymo praktikos keitimo, pasitelkiant kultūros 
ir švietimo sektorių kompetencijų sąveiką 
 

Švietimo, mokslo ir sporto  
ministerijai, Kultūros 
ministerijai 
Kopija: LR Prezidentūrai 
LR Seimo Švietimo ir mokslo 
komitetui 
LR Seimo kultūros komitetui 
LR Vyriausybei 
Lietuvos kultūros tarybai 

2022-06-06 

Dėl Labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 7 
straipsnio pakeitimo įstaymo projekto Nr. XIVP-367 
(2).  1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio (toliau – 
GPM) dalį skirti nuo valstybės institucijų ir 
savivaldybių nepriklausomoms ir tiesioginio 
valstybės finansavimo negaunančioms 
nevyriausybinėms organizacijoms. 

LR Seimo Pirmininkei, Seimo 
nariams 

2022-06-14 

Dėl PVM įstatymo Nr. IX-751 19 straipsnio 
pakeitimo įstatymo. 9 proc. PVM tarifo taikymas 
meno ir kultūros įstaigų, meno ir kultūros renginių 
lankymui. 

LR Vyriausybei  
LR Ekonomikos ir inovacijų 
ministerijai  
LR Kultūros ministerijai  
LR Seimo Ekonomikos 
komitetui  
LR Seimo Biudžeto ir finansų 
komitetui  
LR Seimo Kultūros komitetui 

2022-06-16 

Dėl Labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 7 
straipsnio pakeitimo įstaymo projekto Nr. XIVP-367 
(2). 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio (toliau – 
GPM) dalį skirti nuo valstybės institucijų ir 
savivaldybių nepriklausomoms ir tiesioginio 
valstybės finansavimo negaunančioms 
nevyriausybinėms organizacijoms. 

 
 
LR Prezidentūrai 

2022-07-14 
Dėl ugdymo praktikos keitimo, pasitelkiant kultūros 
ir švietimo sektorių kompetencijų sąveiką 
 

LR Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijai 
Kopija: LR Kultūros 
ministerijai 



 
10 

 

 

2022-07-20 
Dėl kultūros ir kūrybinio sektoriaus oficialiosios 
statistikos 

LR Vyriausybei 
Kopija: Lietuvos statistikos 
departamentui; LR Kultūros 
ministerijai; Lietuvos 
kultūros tarybai; LR 
Vyriausybės strateginės 
analizės centrui.  

2022-09-13 

Dėl PVM įstatymo Nr. IX-751 19 straipsnio 
pakeitimo įstatymo. 9 proc. PVM tarifo taikymas 
meno ir kultūros įstaigų, meno ir kultūros renginių 
lankymui.  

LR Vyriausybei 
LR Seimo Biudžeto ir finansų 
komitetui 
LR Seimo Ekonomikos 
komitetui 
LR Seimo Kultūros komitetui 

2022-10-04 
Dėl pagalbos priemonių nevalstybiniam kultūros 
sektoriui. Infliacijos ir energetinių kainų sprendimo 
priemonių. 

LR Vyriausybei 
LR Seimo Biudžeto ir finansų 
komitetui 
LR Seimo Ekonomikos 
komitetui 
LR Seimo Kultūros komitetui 
LR Finansų ministerijai 
LR Ekonomikos ir inovacijų 
ministerijai 
LR Energetikos ministerijai 
LR Kultūros ministerijai 
Lietuvos kultūros tarybai 
Kopija: LR Prezidentūrai 

 

3. ORGANIZAVOME NACIONALINĮ KULTŪROS FORUMĄ „KULTŪRA EKSTREMALIŲ 

POKYČIŲ AKIVAIZDOJE“  

2022-11-25 NKIKIA organizavo 7-ąjį nacionalinį kultūros Forumą 2022 „Kultūra ekstremalių 

pokyčių akivaizdoje“, jo metu siekėme aptarti Lietuvos KKI sektoriaus vaidmenį ir iššūkius, 

Lietuvai išgyvenant geopolitinę ir ekonominę krizes, kilusias dėl rusijos – Ukrainos karo, 

Covid-19 pandemijos pasekmių, KKI ir NVO sektorių vaidmenį telkiant visuomenę, stiprinant 

jos psichinę sveikatą, atsparumą dezinformacijai, siekiant kultūros ir švietimo sinergijos, 

organizuojant pagalbą Ukrainos pabėgėliams.  

Kultūros forumas – reikšmingas metų įvykis, svarbus formuojant Lietuvos kultūros politiką, 

stiprinant kultūros strateginį vaidmenį, aktualizuojant kultūros viešosios politikos reikšmę, 

akcentuojant ekonominę bei socialinę kultūros ir kūrybinio sektoriaus kuriamą vertę, jo 

autoritetą ir matomumą visuomenėje. Forumo metu siekėme viešo politikos formuotojų ir 

kultūros ekspertų dialogo, skatinome  tarpsektorinį bendradarbiavimą. Forumas turi 

edukacinį pobūdį įvairių sričių politikos formuotojams, KKI organizacijoms, visuomenei. 

Kultūros forume gyvai dalyvavo 82 dalyviai, tiesioginę transliaciją stebėjo 111 dalyvių, vaizdo 
įrašas 
(https://www.facebook.com/kurybinesirkulturinesindustrijos/videos/651298823324111) 
peržiūrėtas virš 2000 kartų. 

https://www.facebook.com/kurybinesirkulturinesindustrijos/videos/651298823324111


 
11 

 

 

 
NKIKIA forumą finansavo: Lietuvos kultūros taryba   

Iš dalies Vilniaus miesto savivaldybė  

 

4. STIPRINOME NKIKIA TIKLAVEIKĄ, KĖLĖME NARIŲ KOMPETENCIJAS 
 

4.1. EKSPERTINĖS DARBO GRUPĖS.    

2022 m. veikė NKIKIA 5 sritinės ekspertų darbo grupės – ekonomikos, švietimo, sveikatos ir 

socialinių klausimų, kultūros bei komunikacijos. Dėl Rusijos Federacijos–Ukrainos karo ir 

Covid-19 pandemijos padarinių sukeltų geopolitinių ir ekonominių iššūkių NKIKIA ir NKIKIA 

darbo grupių atstovai ypatingą dėmesį skyrė kultūros sektoriaus ekosistemos stiprinimui ir 

išlaikymui per ekonominį sunkmetį. Vidinėse darbo grupėse suderintos pozicijos pateiktos 

politiką formuojančioms ir sprendimus priimančioms institucijoms. Komunikacijos darbo 

grupėje  

 

4.2. NKIKIA NARIUS KVIETĖME Į „KŪRYBINIŲ INDUSTRIJŲ PROFESIONALŲ 
PUSRYČIUS“  

NKIKIA organizavo „Kūrybinių industrijų profesionalų pusryčius“ 3 “gyvus” susitikimus, 

skirtus  NKIKIA nariams ir partneriams, siekiant stiprinti NKIKIA vidinę tinklaveiką, aptarti 

KKI ekosistemos aktualijas, supažindinti su finansavimo galimybėmis, naujomis 

iniciatyvomis ir projektais, skatinti naujas partnerystes ir verslumą. Susitikimų metu vyko 

edukacinės veiklos.  Kiekviename susitikime konkrečią aktualiją aptarė kviestinis ekspertas. 

2022-07-01 pusryčiuose Anykščių menų inkubatoriuje – menų studijoje Užimtumo tarnybos 

Vilniaus klientų aptarnavimo departamento direktorė Jurgita Bražinskienė pristatė sektoriui 

rūpimas darbuotojų įdarbinimo priemones, perkvalifikavimo, pameistrystės, stažuočių, 

socialinės partnerystės ir kitas galimybes. 2022-19-29 kūrybos ir mokymų namuose 

„Brazzistudio“ (Vilnius) vykusiame susitikime Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

Neformalaus švietimo skyriaus vedėjas Tomas Pūtys pristatė Mokymosi visą gyvenimą 

sistemą bei galimybes joje dalyvauti kultūros, meno nevyriausybinėms organizacijoms. 2022-

10-28 asociacijos LATGA būstinėje Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 

generalinio direktoriaus pavaduotojas infrastruktūrai Aidas Sinkevičius pristatė e-kultūros 

projektą, kuriuo siekiama sukurti kultūros atstovams ir organizacijoms skirtą skaitmeninę 

platformą. Per kiekvieną susitikimą – pusryčius savo veiklą ir bendradarbiavimo galimybes 

pristatė priimančioji organizacija – NKIKIA narys.  

4.3. ORGANIZAVOME NKIKIA NARIAMS MOKYMUS “SKAITMENINĖ KULTŪRA“ 

2022 m. birželio 13–15 d. NKIKIA organizavo kompetencijų kėlimo mokymus NKIKIA 

nariams „Skaitmeninė kultūra“, skirtus kultūros skaitmeninimui ir inovacijoms. Mokymus 

vykdėme drauge su „Ateities visuomenės instituto“ komanda. Mokymų dalyviai kėlė 

skaitmeninimo ir inovacijų kompetencijas, praktikoje atlikdami skaitmeninių technologijų 

https://www.ltkt.lt/


 
12 

 

 

strategijos, galimybių plėtros, kuriamų produktų parengimo skaitmeninio pasaulio 

likvidumui, skaitmeninės rinkos komunikacijos ir kitas mokymų programos užduotis. 

Mokymuose dalyvavo 40 dalyvių.  

 

4.4. BENDRADARBIAVOME IR PLĖTOJOME TINKLAVEIKĄ TARPTAUTINĖSE 
ORGANIZACIJOSE  
 

Culture Action Europe (CAE) –  https://cultureactioneurope.org/ – viena 

didžiausių kultūros organizacijų Europos Sąjungoje, aktyviai dalyvaujanti 

formuojant ES kultūros politiką kaip svarbus ES institucijų socialinis partneris, 

teikiantis rekomendacijas ir komentarus įvairiais ES kultūros politikos klausimais. NKIKIA 

dalyvavo:  

 2022-05-20 Erasmus+ kultūros tinklų partnerystės – the SHIFT projekto pristatyme. 

Projekto tikslas – aplinkosaugos tvarumas, įtrauka ir lyčių lygybė, siekiant stiprinti 

kultūros tinklų lyderystę globalių iššūkių akivaizdoje.  

 2022-06-23 CAE generalinėje asamblėjoje ir narių forume. Svarstyta ir balsuota veiklos ir 

biudžeto ataskaitų, strategijos, Vykdomojo komiteto rinkimų, kultūros politikos, 

atstovavimo ir kitais klausimais.  

European Creative Business Network –  http://ecbnetwork.eu/ vienija 

virš 100 narių iš daugiau kaip 30 Europos šalių, reprezentuojančių apie 70 

proc. Europos KKI sektoriaus.  

NKIKIA dalyvavo 4-iose Europos KKI aukščiausio lygio metinės konferencijos sesijose 

European Creative Industries Summit / #ECIS2022. Konferencijos siekiai: suteikti naują kryptį ir 

performuoti kultūrinius ir kūrybinius sektorius ir industrijas (KKI), įgalinti KKI žaliąją 

transformaciją.  

 2022-04-21 #ECIS2022 asamblėja skirta stiprinti ir plėsti tarpsektorinių inovacijų 

potencialą, KKI politikos atnaujinimą, kitų sričių industrijų transformaciją. Konferencijoje 

dalyvavo EK pirmininkė Ursula von der Leyen, ES inovacijų, mokslinių tyrimų, kultūros, 

švietimo ir jaunimo komisarė Mariya Gabriel, EP narys dr. Christian Ehler, kiti.  

 2022-05-09 #ECIS2022 antrosios sesijos pagrindinė tema – kūrybinio sektoriaus 

žaliosios transformacijos gebėjimų stiprinimas ir žalioji ekonomika.  

 2022-06-10 #ECIS22 trečiosios sesijos pagrindinė tema – sąlygos ir parama KKI žaliajai 

transformacijai; investicijos į Europos KKI talentus: idėjos, sprendimai ir nauji metodai, 

KKI tiesioginis ir netiesioginis poveikis ekonomikos augimui, miestų plėtrai, visuomenės 

sugyvenimui ir įsitraukimui, išoriniams santykiams, integracijai ir socialinei kaitai.  

 2022 m. rugsėjo 21–23 d. #ECIS22 ketvirtoji trijų dalių sesija: 1) metinis narių forumas; 

2) suinteresuotų šalių forumas: KKI žaliosios transformacijos poreikiai ir galimybės; 3) 

vietos forumas diskutavo KKI regioninės ekosistemos žaliosios transformacijos 

klausimais. 

https://cultureactioneurope.org/
http://ecbnetwork.eu/
http://ecbnetwork.eu
https://cultureactioneurope.org/


 
13 

 

 

Northern Dimension Partnership on Culture (NDPC, Šiaurės matmens 

kultūros partnerystė) https://www.ndpculture.org tinklą sudaro Danija, 

Suomija, Islandija, Norvegija, Švedija, Vokietija, Lenkija, Rusijos 

Federacija (narystė sustabdyta), Estija, Latvija ir Lietuva. Pagrindinis NDPC dėmesys yra 

skirtas Šiaurės Europos šalių KKI darbo ir veiklos būklės gerinimui, įvairių finansavimo 

šaltinių ir skirtingų veiklos sektorių kooperacijai, savitarpio pagalbai ir komunikacijai tarp 

projektų vykdytojų, verslo bendruomenių, viešojo sektoriaus ir tarptautinių institucijų. 

NKIKIA valdybos pirmininkė Živilė Diavara yra NPDC ekspertų valdybos narė. Ekspertų 

valdyba siekia stiprinti bendradarbystę, specialiai KKI Šiaurės regione pritaikyto finansavimo 

plėtrą ir prieigą, teikia konsultacijas. NKIKIA narystė NDPC prisideda užtikrinant Lietuvos 

KKI sektoriaus dalyvavimą Šiaurės šalių regiono programose, aktyviai viešinant galimybes 

NKIKIA nariams ir sektoriui.  

2022 m. NDPC sekretoriato vadovė Dace Resele dalyvavo NKIKIA kultūros forumo 

programoje su pranešimu, atsakė į forumo klausimus.  

2022 m. NKIKIA atstovai dalyvavo NDPC susitikimuose: 

 2022-02-22 41-asis NDPC iniciatyvinio komiteto ir ekspertų valdybos susitikimas. 

Aptarta: veikla ir planai, NDPC profesionaliojo mobilumo finansavimo programa. 

 2022-06-07 NDPC iniciatyvinio komiteto ir ekspertų valdybos susitikimas. Aptarta: 

ateities scenarijai, strategija, veikla, jungtinis NDPC ir EUNIC projektas.  

 2022-09-21 NDPC organizuotas KKI ekspertų ir praktikų susitikimas „Įsivaizduoti ateitį 

naujai: kūrybinių industrijų vaidmuo ateityje“. Aptarta: KKI sektoriaus atsinaujinimo 

galimybės, inovacijų taikymas, iššūkiai, sprendimai bei prisitaikymas prie kintančios 

aplinkos. 

European Festivals Association –  https://www.efa-aef.eu/en/home/ 

vienija iki 100 festivalių, nacionalinių festivalių asociacijų ir 40 šalių 

kultūros tinklus. NKIKIA yra EFA narys ir projekto „Europe for Festivals, Festivals for Europe“ 

nacionalinis partneris.  

2022-06-21 NKIKIA dalyvavo EFA: CAMs and Hubs susitikime. Aptarta: organizaciniai, karo 

Ukrainoje, EFA veiklos, kiti klausimai. 

 

 „Portobello People“ - 2019 m. įkurta Šiaurės ir Baltijos šalių kūrybinių inkubatorių sąjunga 

siekia vienyti kūrybinius inkubatorius, dalintis interesais ir tikslais, skatinti KKI verslo 

strategijos tinklaveiką, keistis gerosiomis praktikomis, ieškoti KKI inkubatorių plėtros ir 

vystymosi būdų. NKIKIA dalyvavo nuotoliniuose susitikimuose rengiant tarptautinės 

mokomosios tarpinovacinės konferencijos programos susitikimus ir tinklaveiką, skirtą 

kultūros inkubatoriams, kultūros verslams ir menininkams. 2022 m. rugsėjo 14–15 Vilniuje 

vykusi konferencija ir susitikimai supažindino ir apjungė Šiaurės ir Baltijos šalių kūrybinių 

inkubatorių asociacijų ir sąjungų atstovus, buvo dalinamasi kontaktais, interesais ir tikslais, 

skatino KKI verslo strategijos tinklaveiką, keitėsi gerosiomis praktikomis, ieškojo KKI 

inkubatorių plėtros ir vystymosi galimybių.  

https://www.ndpculture.org/
https://www.efa-aef.eu/en/home/
https://www.ndpculture.org
https://www.efa-aef.eu/en/home


 
14 

 

 

4.5. DALYVAVOME TARPTAUTINIAME EKONOMIKOS FORUME TORŪNĖJE 

2022 m. gegužės 30–31 d. Lietuvos Respublikos ambasados Lenkijos Respublikoje kvietimu 

NKIKIA dalyvavo 29-ajame „Welconomy“ ekonomikos forume Torunėje (Lenkija). 

Specialioje panelinėje sesijoje NKIKIA atstovai pristatė Lietuvos KKI sektoriaus reikšmę šalies 

ekonomikai bei socialinei plėtrai, detalizavo kultūrinės ir ekonominės veiklų sąveiką; aptarė 

sektoriaus iššūkius besikeičiančioje visuomenėje; skaitmeninius ir virtualios realybės 

iššūkius; valstybės intervencijų tinkamumą bei kitus klausimus.  Be dalyvavimo panelinėje 

sesijoje, NKIKIA delegacija su Lietuvos ambasadoriumi Lenkijoje Eduardu Borisovu, kultūros 

atašė Lenkijoje Rasa Rimickaite, ambasados atstove Liliana Jaroslavska aplankė Lietuvos 

konsulatą Torunėje ir susitiko su Torunės miesto meru p. Michał Zaleski, garbės konsulu 

Przemyslaw Bankovski bei aptarė galimą šalių bendradarbiavimą. Taip pat NKIKIA atstovai 

dalyvavo B2B kontaktų susitikime, dalijosi vykdomų projektų patirtimi ir pristatė bendrų 

iniciatyvių galimybes. 

4.6. BENDRADARBIAVOME SU AUKŠTOSIOMIS MOKYKLOMIS 

NKIKIA plėtojo aktyvų bendradarbiavimą su aukštosiomis mokyklos - dalyvavome  VU 

Kūrybos komunikacijos programos komitete, Socialinių mokslų kolegijos taryboje. 

Vadovavome studentų praktikoms (NKIKIA 2022 m. praktiką atliko 6 studentai), kaip 

socialiniai partneriai vertinome studentų baigiamuosius darbus, dalyvavome baigiamųjų 

darbų gynimuose. Organizavome NKIKIA narių ir aukštųjų mokyklų diskusiją dėl 

bendradarbiavimo galimybių, aptarti aukštųjų mokyklų ir KKI sinergijos klausimai: studijų 

programos ir studentų parengimas darbo rinkai; studentų praktika KKI įmonėse, kitos 

aktualijos.  

5. PALAIKYMO INICIATYVOS UKRAINAI 

NKIKIA buvo tarp pirmųjų iniciatyvų, nedelsiant reagavusių į rusijos ginkluotųjų pajėgų 

puolimą prieš Ukrainą, perduodama Ukrainos kultūros ministerijos, Ukrainos kultūros fondo, 

kitų oficialių institucijų informaciją, prisijungdama prie tarptautinių ir nacionalinių Ukrainos 

palaikymo akcijų, pagalbos teikimo Ukrainos pabėgėliams – KKI atstovams. 2022-02-26 

išplatinome pranešimus spaudai išreikšdami NKIKIA poziciją dėl rusijos agresijos prieš 

Ukrainą. NKIKIA interneto svetainėje sukūrėme polapį, kuriame ukrainiečiams teikiama 

informacija apie karjeros galimybes pagal veiklos sritis Lietuvoje ir Europoje ukrainiečių, 

anglų ir rusų kalbomis: https://creativeindustries.lt/pagalba-ukrainai/ . 

6. SAVANORYSTĖS PLĖTRA  

NKIKIA kaip aktyvus valstybės institucijų socialinis partneris, KKI bendruomenės 

facilitatorius ir platforma nuolat plėtoja savanorystę, pritraukdama KKI specialybės 

studentus, absolventus, jaunimą, kitų sričių ekspertus plėsti žinias ir patirtis atliekant 

savanorystę NKIKIA. 2022 m. NKIKIA savanorystę atliko 4 savanoriai.   

 

https://creativeindustries.lt/pagalba-ukrainai/
https://creativeindustries.lt/pagalba-ukrainai/


 
15 

 

 

7. STIPRINOME NKIKIA VIDINĘ IR IŠORINĘ KOMUNIKACIJĄ:  

2022 m. NKIKIA išplatino 23 specialiai nariams skirtus naujienlaiškius su aktualiausiomis 

sektoriaus naujienomis NKIKIA atstovavimo/advokacijos veiklomis, partnerysčių Lietuvoje 

ir užsienyje, finansavimo ir karjeros galimybėmis, aktualiomis apklausomis  ir kita 

informacija.   

2022 m. NKIKIA parengė straipsnius, interviu su Lietuvos ir užsienio KKI ekspertais, radijo ir 

video transliacijas Lietuvos žiniasklaidoje apie KKI sektoriaus kuriamą vertę ir poveikį 

valstybės politikos formavimui, sveikatos apsaugai, ekonomikai, socialinei gerovei. Iš viso 

publikuoti 47 straipsniai, radijo ir video transliacijos Lietuvos nacionalinėje ir regioninėje 

žiniasklaidoje: LRT portalas, TV ir radijas, Delfi.lt, 15min, ArtNews, „Made in Vilnius“, TV3, 

Vz.lt, Lrytas.lt, Diena.lt, Kaunodiena.lt, etaplius.lt, FM99.lt, regionunaujienos.lt, 7MD.lt, LNB.lt, 

Silales.info, Sakiu.info, Kelmes.info, manotelsiai, laisvalaikio.info, Gargzduzinios.lt, 

Moletuzinios.lt, Lietuvos medicinos biblioteka. 

2022 m. savo socialinių tinklų paskyrose NKIKIA pasidalino 291 pranešimais: 185 

„Facebook“ ir 106 „Linkedin“. NKIKIA dalinosi aktualiausia informacija apie  sektoriaus 

atstovavimo/advokacijos veiklas, esminius KKI sektoriaus nacionalinius ir tarptautinius 

įvykius, skelbė kvietimus dalyvauti nacionalinėse ir tarptautinėse finansavimo priemonėse, 

tinklaveikos renginiuose, tikslinėse apklausose ir kita.  

Savo svetainėje (https://creativeindustries.lt/) lietuvių ir anglų kalbomis NKIKIA publikavo 

svarbiausias naujienas, aktualiausią informaciją, vykdomus projektus, kvietimus dalyvauti 

nacionalinėse ir tarptautinėse finansavimo priemonėse, karjeros galimybes, specialų 

„Pagalbos Ukrainai“ polapį lietuvių, ukrainiečių, anglų ir rusų kalbomis su karjeros 

galimybėmis ir pagalbos informacija Ukrainos pabėgėliams – KKI atstovams. 2022 m. 

svetainėje sukurtas  „Renginių kalendorius“, kuriame skelbiami NKIKIA ir NKIKIA narių 

kvietimai į renginius: muges, koncertus, festivalius, mokymus, konkursus, konferencijas, kita.  

 

8. NKIKIA NARIAI  

 

Eil 
nr. 

Organizacija  Teisinė 
forma 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Priėmimo į 
asociaciją 
data 

1. Anykščių menų inkubatorius (AMI – 
Menų studija) 

VšĮ 302054537 2008-11-06 

2. „Ekspobalta“ UAB 302577982 2008-11-06 
3. Lietuvos dizaino asociacija A 191939198 2008-11-06 

2022-12-31 NKIKIA narių sąraše registruoti 79 nariai. 2022 m. priimti 3 nauji nariai, 4 
– narystė sustabdyta, 5 – nutraukta. 2020-12-31 NKIKIA narių sąraše buvo 85 nariai. 

https://creativeindustries.lt/


 
16 

 

 

4. Lietuvos meno galerininkų asociacija A 191918446 2008-11-06 
5. Lietuvos muzikos ir teatro akademija VšĮ-AM 111950624 2008-11-06 
6. Telšių menų inkubatorius VšĮ 301747549 2008-11-06 
7. Vilniaus dailės akademija VšĮ-AM 111950439 2008-11-06 
8. Vilniaus Gedimino technikos 

universitetas 
VšĮ-AM 111950243 2008-11-06 

9. Vytauto Didžiojo universitetas, Menų 
fakultetas 

VšĮ-AM 111950396 2009-02-27 

10. Alytaus kolegija VšĮ-AM 111965327 2009-04-03 

11. Užupio meno inkubatorius VšĮ 126053783 2009-05-18 

12. Lietuvos kompozitorių sąjunga A 190733665 2010-06-15 

13. Lietuvos leidėjų asociacija A 120216743 2011-01-06 

14. Vilniaus kolegija VšĮ-AM 111965131 2011-01-27 

15. Nepriklausomų prodiuserių asociacija A 291767080 2011-09-19 

16. Socialinių mokslų kolegija VšĮ-AM 291823650 2012-04-20 

17. Fizinis asmuo  F – 2012-05-24 

18. Lietuvos spaustuvininkų asociacija A 222774210 2012-05-25 

19. Lithuanian ICT Cluster A 302489094 2012-07-19 

20. Fizinis asmuo F – 2012-09-10 

21. Lietuvos architektų sąjunga A 191934984 2014-12-05 

22. Vilniaus dizaino kolegija VšĮ-AM 111960928 2014-01-27 

23. „Menų fabrikas“ VšĮ 302473898 2014-04-16 

24. Vilniaus Keistuolių teatras VšĮ 300090303 2014-04-16 

25. „March design studio“ UAB 302792216 2014-08-01 

26. „Black Swan Brands“ UAB 302577982 2014-09-11 

27. Vilniaus universitetas VšĮ-AM 211950810 2015-04-21 

28. Kauno technologijos universitetas VšĮ-AM 111950581 2015-05-13 

29. Lietuvos žaidimų kūrėjų asociacija A 303084309 2015-09-05 

30. Ateities visuomenės institutas VšĮ 302807593 2015-09-10 

31. Baltic Film & Creative Tech Cluster A 304072142 2016-04-08 

32. Lietuvos muziejų asociacija A 123944821 2016-04-08 

33. Dzūkų krašto menų inkubatorius 
„Menų pirtis“ 

A 302282754 2016-05-10 

34. Vilniaus dailiųjų amatų asociacija A 300545459 2016-05-10 

35. Vilniaus technologijų ir dizaino 
kolegija 

VšĮ-AM 111967673 2016-05-10 

36. Meno ir mokslo laboratorija A 303464973 2016-09-14 

37 Vilniaus verslo kolegija Vs Į-AM 191807983 2016-09-14 

38. Pokyc ių tyrimų institutas Vs Į 303296365 2016-11-14 

39. „Klaipe da ID“ / Ku rybinis 
inkubatorius „Kultu ros fabrikas“ 

Vs Į 142031277 2017-12-18  

40. Lietuvos muzikos verslo asociacija A 304141649 2017-01-13 

41. Audiovizualinių menų industrijos 
inkubatorius 

A 302305740 2017-04-04 

42. KINTAI ARTS Vs Į 133487723 2017-04-13 



 
17 

 

 

43. Vilniaus rotus e  Vs Į 224191690 2017-04-13 

44. Lietuvos muzikos informacijos 
centras 

Vs Į 125508299 2017-08-31 

45. Kultu rine s ir organizacine s ide jos Vs Į 302536099 2017-09-28 

46. Trakų Voke s dvaro sodyba Vs Į 303218377 2018-12-18 

47. Lietuvos gretutinių teisių asociacija 
(AGATA) 

A 124690361 2018-12-18 

48. Architektu ros kokybe s vystymo 
asociacija 

A 304104654 2018-12-18 

49. „Kristupo festivalis“ Vs Į 125603338 2018-12-18 

50. Fizinis asmuo  F – 2018-02-27 

51. Balta balta Vs Į 304173554 2018-04-23 

52. „Ku rybine s jungtys“ A 303469454 2018-06-07 

53. Lietuvos bibliotekininkų draugija A 291918970 2018-10-08 

54. Kirtimų kultu ros centras Vs Į 288211390 2019-02-04 

55. Fizinis asmuo F – 2019-05-03 

56. Asociacija „Kultu ros savivaldos 
kolegija“ 

A 191905228 2019-05-03 

57. „Remigijaus akcija“ Vs Į 145825257 2019-06-11 

58. Lietuvos s okio informacijos centras Vs Į 110064529 2019-09-03 

59. „Kino pavasaris“ Vs Į 300514378 2019-11-05 

60. Kultu ros periodinių leidinių asociacija A 304836330 2020-04-08 

61. „Low Air“ Vilniaus miesto s okio 
teatras | mokykla 

Vs Į 302888894 2020-04-08 

62. Lietuvos tarpdisciplininio meno 
ku re jų sąjunga 

A 191695858 2020-04-10 

63. „Liudo Mikalausko koncertai“ Vs Į 302535182 2020-05-06 

64. „Kino Pasaka“ Vs Į 302888894 2020-07-15 

65. „Wow projektai“  Vs Į 302968408 2020-10-14 

66. Birz ų rajono savivaldybe s Jurgio 
Bielinio vies oji biblioteka 

SĮ 190548271 2020-10-23 

67. Socialine s lyderyste s asociacija A 305629886 2020-10-28 

68. „Antras kadras“ (kino teatras 
„Arlekinas“) 

UAB 304741640 2021-01-13 

69. Fizinis asmuo F – 2021-01-27 

70. Fizinis asmuo F – 2021-01-27 

71. Lietuvos animacijos asociacija A 304050007 2021-02-10 

72. Lithuanian Short Film Agency 
„Lithuanian Shorts“  

Vs Į 302790037 2021-02-10 

73. Meno avilys Vs Į 300119064 2021-02-24 

74. Fizinis asmuo F – 2021-03-31 

75. Fizinis asmuo F – 2021-03-31 

76. S ou imperija, Vs į Taurage s radijas Vs Į 300155270 2021-06-01 

77. Asociacija LATGA A 110061038 2022-01-12 

78. „Brazzistudio“  UAB 303502395 2022-06-27 



 
18 

 

 

79. S v. Ignaco Lojolos kolegija Vs Į 302485644 2022-09-14 
 
*A - Asociacija, F – fizinis asmuo, SĮ – Savivaldybės įmonė, VšĮ – Viešoji įstaiga, VšĮ-AM – Viešoji įstaiga aukštoji 
mokykla, UAB – Uždaroji akcinė bendrovė. 
 

9. SVARBIAUSI NKIKIA TIKSLAI 2023 M.  

 Stiprinti atstovavimą KKI sektoriui ministerijų ir savivaldos lygmenyse. 

 Stiprinti ekspertinį narių įsitraukimą į darbo grupes. 

 Stiprinti strateginę komunikaciją. 

SVARBIAUSI DARBAI: 

 Dalyvauti 2021–2027 m. Europos Sąjungos investicijų planavimo procesuose ir 

pateikti siūlymus dėl KKI priemonių; 

 Dalyvauti Kultūros politikos pagrindų įstatymo rengime, pateikti siūlymus; 

 Organizuoti diskusiją apie KKI sektoriaus vaidmenį savivaldos lygmeniu;  

 Dalyvauti kultūros statistikos ir kultūros palydovinių sąskaitų tobulinimo 

procesuose, pateikti siūlymus; 

 Organizuoti naujos NKIKIA valdybos rinkimus; 

 Organizuoti narių mokymus atstovavimo/advokacijos klausimais; 

 Organizuoti sritines – ekspertines darbo grupes; 

 Organizuoti „Kūrybinių industrijų profesionalų pusryčius“; 

 Organizuoti kultūros forumą, vykdyti parengiamąsias ekspertines sesijas; 

 Atnaujinti NKIKIA vizualinį identitetą – stiliaus knyga. 

 Vykdyti Psichikos sveikatos ambasadorių iniciatyvą 2023 m. 

 Dalyvauti tarptautinėje ir nacionalinėje tinklaveikoje. 

 

 

Direktorė                                                                     Edita Sabalionytė 


